
      
 
 

vyřizuje Mgr. Kateřina Jetmarová 
č. j. 508/2021/PROS 

telefon +420 468 005 030 

e-mail jetmarova@prosec.cz 
datum 21. 5. 2021 
 
 

adresa kontakty účetní údaje 
   

Město Proseč tel.: +420 469 321 137 IČO: 00270741 
náměstí Dr. Tošovského 18 fax: +420 469 321 327 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
539 44 Proseč  www.prosec.cz č. ú. 1141642319/0800 

 

   

  

  

 

   

   

   

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace 

(ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 

1) Od kdy mají zastupitelé Háp i Hloušek tyto DPP (do historie) 

• Tomáš Háp – od roku 2017 

• Karel Hloušek – od roku 2008 

2) Znění smluv zastupitele Hápa i Hlouška 

• viz příloha č. 1 

3) Kolik bylo zastupitelům Hápovi a Hlouškovi vyplaceno v rámci odměn DPP (do historie po 
jednotlivých letech) 

• viz příloha č. 2 

4) Ukázka výkazu činnosti zastupitele Hápa v rámci jeho sjednaného DPP 

• viz. příloha č. 3 

5) Dále mě zajímá, kolik Město Proseč od roku 2012 investovalo do vzdělávání zaměstnanců? 

• 292 756,- Kč 

6) Jaká částka a o jaké vzdělávání se jednalo – rozepsáno po osobách, kterých se toto 
investování týkalo. 

• viz příloha č. 4 

 

       Ing. Jan Macháček 

                 starosta 











ROK 

 

 

Karel Hloušek 

 

 

Tomáš Háp 

Příprava podkladů – 

kanalizace a narovnání 

majetkoprávních vztahů, 

výkup pozemků, smlouvy 

stočné, věcná břemena 

Pasportizace a projekty 

regenerace zeleně 

2008 
72000,- - 

2009 
18000,- - 

2010 
24000,- - 

2011 
25000,- - 

2012 
60000,- - 

2013 
60000,- - 

2014 
60000,- - 

2015 
60000,- - 

2016 
60000,- - 

2017 
60000,- 1800,- 

2018 
60000,- 2800,- 

2019 
60000,- 1000,- 

2020 
60000,- 2000,- 

2021 
5000,- 0 

 

Částky jsou uvedeny před zdaněním. 











1 
 

 

ROK ŠKOLENÍ/KURZY JMÉNO ČÁSTKA V KČ 

2012 Důchodové a nemocenské pojištění   1150,- 

2012 Daň z příjmu fyzických osob za rok 

2011, novelizovaná ustanovení pro rok 

2012 

 1150,- 

2012 Roční mzdová účetní závěrka a 

mzdové aktuality 

  1150,- 

2012 Uplatnění DPH v neziskové sféře  1190,- 

2012 Účetnictví ÚSC a účetnictví státu, 

aktuální problematika – Transfery 

2012 

 1390,- 

2012 Aktuální problémy účtování obcí   1190,- 

2012 Aktuality pro mzdové účetní a 

praktické příklady 

 1150,- 

2012 Pronájem a prodej nemovitostí, bytů a 

nebytových prostor v praxi ÚSC 

  1800,- 

2012 Aktuality pro mzdové účetní a řešení 

praktických příkladů 

 1150,- 

2012 Vstupní vzdělávání úředníků 

samosprávných celků 

  500,- 

2012 Aktuální problémy účtování obcí  1190,- 

2012 Inventarizace majetku a dlouhodobý 

majetek v účetnictví 

1280,- 



2 
 

2012 Rozpočtová skladba 2013   1580,- 

2012 Roční účetní závěrka 2012 pro ÚSC a 

DSO 

  1580,- 

2012 Novela stavebního zákona  1992,- 

2012 Praktická aplikace novel DPH pro rok 

2013, nejčastější daňové režimy na 

praktických příkladech krajů, měst a 

obcí a jimi zřízených příspěvkových 

organizací 

 1200,- 

2012 Legislativní novinky roku 2013 ve 

mzdové účtárně 

 1150,- 

2012 DPH pro fakturantky v roce 2012    1400,- 

2012 DPH pro fakturantky s důrazem na 

stavební práce 

  1400,- 

2012  Stavební zákon – stavební řád a 

územní rozhodování 

 1100,- 

2012 DPH – novela zákona 2013 a 

praktické problémy 2012 

 1400,- 

2013 Novinky v praxi mzdové účtárny   1200,- 

2013 Roční zúčtování záloh na daň z příjmů 

ze závislé činnosti a z funkčních 

požitků a daňového zvýhodnění za r. 

2012 

 1200,- 

2013 Dlouhodobý majetek, ČÚS 709 a 710, 

aktuální problematika 

 1580,- 



3 
 

2013 Odpovědnost starosty za vnitřní 

kontrolní systém, pravomoci 

finančního a kontrolního výboru, 

odpovědnost hlavní účetní 

á 

2700,- 

2013 Účetnictví státu a jeho dopady na ÚSC  1190,- 

2013 Vymáhání poplatků obcí 

 

2700,- 

2013 Praktická příprava na kontrolu 

poskytované sociální služby 

 2970,- 

2013 Inventarizace majetku a závazků ÚSC, 

PO, DSO 

 1600,- 

2013 Účetnictví státu a jeho dopady na ÚSC 1190,- 

2013 Dopady nového Občanského zákoníku 

na katastr nemovitostí 

 950,- 

2013 Novela občanského zákoníku účinná 

od roku 2014 v pracovním právu a 

další novinky pro mzdové účetní 

1200,- 

2013 Účetní uzávěrka ÚSC 2013 1580,- 

2013 Praktická aplikace DPH v roce 2013-

2014 

1200,- 

2013 DPH – novela zákona 2013 a 

praktické problémy 

1500,- 

2013 Velká novela stavebního zákona  1300,- 



4 
 

2014 OSSZ Chrudim – změny od 1. 1. 2014 

v oblasti důchodového pojištění, 

nemocenského pojištění a OSVČ 

1200,- 

2014 Účetnictví ÚSC v roce 2014  1580,- 

2014 Google Apps pro uživatele 2420,- 

2014 Nemovitosti podle nového ObčZ 1573,- 

2014 Nový občanský zákoník z pohledu 

činností územních samospráv 

 1500,- 

2014 Nový občanský zákoník z pohledu 

činností územních samospráv 

 1500,- 

2014 Příprava a provedení inventarizace 

majetku a závazků směrnice o 

inventarizaci 

1800,- 

2014 Dlouhodobý majetek ÚSC 1680,- 

2014 Rozpočtové hospodaření ÚSC 1390,- 

2014 Povolování kácení mimolesních dřevin 3200,- 

2014 Účetnictví státu a jeho dopady na ÚSC  1190,- 

2014 Rozpočtová skladba 2015  1580,- 

2014 Účetní uzávěrka ÚSC 2014  1580,- 



5 
 

2014 Základy práce na PC, Google Apps  3872,- 

2014 Výpočet ročního zúčtování záloh na 

daň FO ze závislé činnosti a daňového 

zvýhodnění za rok 2014, změny ve 

zdaňování příjmů ze závislé činnosti 

od 1. 1. 2015 

1200,- 

2014 Aplikace legislativních novinek 2015  1200,- 

2014 OSSZ Chrudim – důchodové pojištění, 

nemocenské pojištění a OSVČ 

 1200,- 

2014 Opatrovník  1690,- 

2014 Cestovní náklady 2016 + silniční daň 

změny  

 

2400,- 

2014 Rozpočtová skladba 2014  1580,- 

2014 Novinky roku 2014 v praxi mzdové 

účtárny 

1200,- 

2014 Daň z přidané hodnoty s důrazem na 

novelu 2014 

 1500,- 

2014 Stavební zákon a související předpisy 

v praxi 

 1815,- 

2014 Fakturace ze všech úhlů pohledu 

v praxi účetních 

 1400,- 

2014 Místní poplatky 

 

1600,- 



6 
 

2014 Připravované legislativní novinky roku 

2015 ve mzdové účtárně 

 1200,- 

2015 Praktická aplikace DPH v roce 2015  1200,- 

2015 Na co dát pozor při nakládání 

s nemovitostmi v praxi obcí po 

prvních zkušenostech s novým 

občanským zákoníkem 

 1900,- 

2015 Aktuality v účetnictví p. o. a ÚSC 

v roce 2015 

 990,- 

2015 Základní postupy účtování v praxi 

ÚSC 

1390,- 

2015 Účetnictví státu a jeho dopady na ÚSC  1290,- 

2015 Mzdová účtárna: aktuality a vybrané 

problematické okruhy 

1300,- 

2015 Účetní uzávěrka „bez stresu“  1650,- 

2015 Aktuální problémy účtování obcí 1290,- 

2015 Odměňování úředníků, zaměstnanců a 

členů zastupitelstva obce a vybraná 

ustanovení zákoníku práce, týkající se 

pracovněprávních vztahů – včetně 

návrhových změn v r. 2015 – 2016 

 1900,- 

2015 Rozpočtová skladba 2016  1650,- 

2015 DŘ – Exekuce 2016  

 

1490,- 



7 
 

2015 Kontrolní hlášení a další novinky na 

DPH pro rok 2016 

1300,- 

2015 Nájem a prodej nemovitostí, bytů a 

nebytových prostor v praxi ÚSC 

 1900,- 

2015 Novela zákona o DPH od 1. 1. 2015 1800,- 

2015 Cestovní náhrady v roce 2015 + 

silniční daň 

 

 

1600,- 

2015 Novela zákona o DPH  1600,- 

2015 Novela stavebního zákona 

v souvislosti s EIA 

 1390,- 

2015 Kontrolní hlášení DPH od roku 2016 1400,- 

2015 DPH z pohledu fakturantky  1600,- 

2015 Správa místních poplatků  

 

1190,- 

2016 Praktická aplikace DPH u krajů a obcí 

a roce 2016 

 1300,- 

2016 Mzdová závěrka a aplikace 

legislativních změn v praxi 

 1300,- 

2016 Systém HELIOS  1950,- 

2016 Poznatky z kontrolní činnosti a 

novinky v oblasti sociálního a 

zdravotního pojištění v roce 2016 

 

 

1300,- 

2016 Místní poplatky – stanovování, řízení 

o poplatcích, vymáhání – novela 

 

 

1900,- 



8 
 

zákona o místních poplatcích, zák. č. 

266/2015 Sb. 

2016 Nájem a prodej nemovitostí, bytů a 

nebytových prostor v praxi ÚSC 

 1900,- 

2016 Mzdová účtárna v praxi  1300,- 

2016 Insolvence 2016 

 

1341,- 

2016 Aktuální problémy účtování obcí 1290,- 

2016 Vstupní vzdělávání úředníků 

samosprávných celků 

 500,- 

2016 Systém HELIOS  2500,- 

2016 Editace údajů a řešení reklamací 

v ISÚI/RÚIAN 

3800,- 

2016 Rozpočtová skladba 2017 1650,- 

2016 Novela zákona 2016 – kontrola hlášení 1600,- 

2016 DPH – kontrolní hlášení, elektronická 

evidence tržeb a další aktuality a 

změny od roku 2016 

1600,- 

2016 Novela zákona o pozemních 

komunikacích 

 1390,- 

2016 Cestovní náklady 2016 + silniční daň 

změny 

 

 

1600,- 

2016 Kácení dřevin 

 

1600,- 



9 
 

2016 Účetní závěrka ÚSC  1650,- 

2016 DPH v roce 2016 v příkladech z praxe  1650,- 

2016 Nahlížení do správních spisů a 

poskytování informací FO a PO dle 

právních předpisů ČR a EU v praxi 

1850,- 

2016 Mzdová účtárna – změny a novely pro 

rok 2017 

 1400,- 

2017 Účetnictví státu a jeho dopady na ÚSC  1390,- 

2017 Odměňování členů zastupitelstva obce  1900,- 

2017 Aktuálně Czech POINT a základní 

registry 

 1755,- 

2017 Praktická aplikace DPH u ÚSC v roce 

2017 

 1280,- 

2017 Vstupní vzdělávání úředníků 

samosprávných celků 

500,- 

2017 Rozpočet měst a obcí na rok 2018  1800,- 

2017 Cestovní náhrady 2017, silniční daň, 

aktuality a změny 

 

 

1600,- 

2017 Stavební právo 1490,- 

2017 Roční zúčtování záloh na daň z příjmů 

ze závislé činnosti a daňového 

zvýhodnění za rok 2016, změny ve 

 1300,- 



10 
 

zdaňování příjmů ze závislé činnosti 

od 1. 1. 2017 

2017 Rozpočtová skladba 2017  1300,- 

2017 Přestupky a delikty dle stavebního 

zákona 

 1815,- 

2017 DPH – změny zákona v roce 2016 a 

2017 

 1600,- 

2017 Ohlašování, povolování, užívání a 

odstraňování staveb dle stavebního 

zákona 

 1490,- 

2017 Novela zákona č. 183/2006 Sb., 

stavební zákon 

300,- 

2017 Účetní závěrka ÚSC  1750,- 

2017 Aktuality mzdového účetnictví  1400,- 

2018 GDPR – ochrana osobních údajů 

 

3500,- 

2018 Nájem a prodej nemovitostí, bytů a 

nebytových prostor v praxi ÚSC  

2200,- 

2018 Právní vztahy k dřevinám rostoucích 

mimo les v praxi. Zákon o ochraně 

přírody a krajiny i další předpisy 

 

 

1800,- 

2018 Odměňování členů zastupitelstev ÚSC  

 

2200,- 

2018 Odměňování úředníků, zaměstnanců a 

členů zastupitelstev 

 

 

2200,- 



11 
 

2018 Nájem a prodej nemovitostí, bytů a 

nebytových prostor v praxi ÚSC 

 

 

2200,- 

2018 Rozpočet obce 2019 a výhled rozpočtu 1800,- 

2018 Místní poplatky – stanovování 

místních poplatků, řízení o místních 

poplatcích a jejich vymáhání 

 

2200,- 

2018 Účetní závěrka ÚSC  1750,- 

2018 eIDAS a spisová služba HELIOS 

 

3600,- 

2018 Rozpočtová skladba ÚSC  1750,- 

2018 Rozpočtová skladba 2018  1750,- 

2018 Roční zúčtování mezd za rok 2017  

 

1300,- 

2018 Praktická aplikace DPH u ÚSC 1390,- 

2018 Transfery  1750,- 

2018 Vymáhání nedoplatků obcí… 

 

1400,- 

2018 Rozpočtové hospodaření obcí 1200,- 

2018 Inventarizace u vybraných účetních 

jednotek/ÚSC 

1500,- 

2019 Účetnictví státu a jeho dopady na ÚSC 1590,- 



12 
 

2019 Rozpočet obce 2020 a střednědobý 

výhled rozpočtu 

2500,- 

2019 Nakládání s finančními prostředky a 

majetkem osoby sociálně slabé, 

s duševním onemocněním a pod 

opatrovnictvím (obce) 

 1000,- 

2019 Vstupní vzdělávání samosprávných 

celků 

500,- 

2019 Jednání se zdravotníky z pohledu 

sociální práce a opatrovnictví 

1000,- 

2019 Odpovědnost za škodu z pohledu 

úředníka sociálního odboru a 

veřejného opatrovníka 

 1000,- 

2019 Odvolání a námitky 1000,- 

2019 Místní poplatky – zavádění místních 

poplatků, jejich správa a vymáhání 

 

 

2200,- 

2019 Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 

v roce 2019 a roční zúčtování za rok 

2018 

 

 

1800,- 

2019 Změny ve mzdové účtárně a 

personální oblasti od 1. 1. 2019 aneb 

co musí znát mzdová účetní v novém 

roce 

 

 

1500,- 

2019 Cestovní náhrady v roce 2019 + 

silniční daň + akt. změna a novinky  

1800,- 

2019 Rozpočtová skladba ÚSC  1390,- 

2019 Inventarizace u vybraných účetních 

jednotek/ÚSC 

1800,- 



13 
 

2019 Účetní závěrka ÚSC  1750,- 

2019 Praktická aplikace DPH ÚSC 1490,- 

2020 Základy účetnictví ÚSC a PO 6950,- 

2020 Zvyšování psychické odolnosti 

sociálních a vedoucích pracovníků 

1890,- 

2020 Asistentka starosty 

 

6521,- 

2020 Místní poplatky v praxi Novinky 2020 

 

1650,- 

2020 Vše o velké novele zákona o místních 

poplatcích včetně prvních poznatků a 

zkušeností ze správní činnosti v roce 

2020 

 

2000,- 

2020 Systém HELIOS 1210,- 

2020 Úvod do DPH + Základy DPH – 

aktuálně + Rozpočtové hospodaření 

ÚSC v roce 2020 

2600,- 

2020 Změny ve mzdové účtárně a 

personální oblasti v roce 2020 + 

Zdaňování příjmů ze závislé činnosti a 

funkčních požitků v roce 2019, roční 

zúčtování  

 

 

3600,- 

2020 Rozpočtová skladba ÚSC 1750,- 

2020 Praktická aplikace DPH v neziskové 

sféře 2020 

1580,- 



14 
 

2021 Daň z příjmů ze závislé činnosti, roční 

zúčtování za rok 2020  

2000,- 

2021 Změny ve mzdové účtárně a 

personální oblasti 

 

 

2000,- 

2021 Vstupní vzdělávání 

 

2722,- 

2021 Vztah zřizovatele a ředitele… 1440,- 

2021 Praktická aplikace DPH u ÚSC pro 

rok 2021 

1490,- 

2021 Účetnictví a rozpočtová skladba v roce 

2021 + Jarní škola DPH pro ÚSC 

4990,- 

2021 Opatrovnictví pro pokročilé 6480,- 

 

Všichni zaměstnanci, včetně vedení města, využívají kromě výše uvedeného bezplatná školení pořádaná Pardubickým krajem pro ÚSC, dále také 

se účastní bezplatných webinářů pořádaných SMO a SMS, kterých je město členem. Další forma vzdělávání zaměstnanců je samovzdělávání 

pomocí předplatných časopisů, například: Veřejná správa, Moderní obec, Obec a finance, a další odborné literatury. 




